
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 107 del 07/07/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 giugno 2011, n. 1467
 
Deliberazione di Giunta regionale n. 1180 del 31/05/2011. Modifica. Approvazione schema contratto di
prestazione d’opera professionale del Direttore generale di Pugliapromozione.
 
 
 
 L’Assessore alle Risorse Umane, Semplificazione e Sport Ing. Maria Campese, sulla base
dell’istruttoria espletata dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento Mobilità e Contrattazione, confermata dal
Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione e dal Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione, riferisce quanto segue:
 
 Con deliberazione n. 1180 del 31-05-2011 la Giunta regionale ha designato il dott. Giancarlo
PICCIRILLO, nato il 10/10/1975, quale Direttore Generale di Pugliapromozione, all’esito di un attento
esame di tutti i curricula pervenuti a seguito dell’avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature alla
relativa nomina, rinviando la nomina dello stesso a successivo decreto del Presidente della Giunta
regionale;
 nello stesso atto la Giunta Regionale ha dato atto che l’incarico di Direttore Generale di
Pugliapromozione decorrerà dall’adozione del decreto di nomina ed ha approvato lo schema di contratto
di lavoro di cui all’allegato A della predetta deliberazione;
 L’art. 9 della L.R. n. 1/2002 stabilisce che l’incarico del Direttore generale della suddetta Agenzia dura
quattro anni, è rinnovabile ed è formalizzato con un contratto di diritto privato in cui saranno previste le
modalità per l’espletamento dell’incarico e gli aspetti della risoluzione anticipata del contratto.
 Il Direttore generale di Pugliapromozione, ai sensi dell’art 9, co. 4 della L.R. 1/2002, ha la responsabilità
organizzativa e gestionale di Pugliapromozione, assume la rappresentanza legale della stessa e
risponde alla Giunta regionale della sua attività; esercita tutti i poteri di coordinamento, direzione,
gestione e controllo di Pugliapromozione nell’ambito degli obiettivi fissati dalla Giunta nella deliberazione
n. 1180 del 31-05-2011; realizza il piano regionale annuale degli interventi per la promozione turistica
locale.
 Visti i compiti e le funzioni del Direttore generale di Pugliapromozione, si ritiene che la tipologia
contrattuale più confacente a regolamentare l’incarico del Direttore generale di Pugliapromozione,
organo dell’Agenzia cui spettano le funzioni innanzi indicate, sia rappresentata da un contratto di
prestazione d’opera professionale e non già da un contratto di lavoro a tempo determinato di natura
subordinata, quale quello di cui allo schema approvato con la deliberazione n. 1180 del 31-05-2011;
 Occorre, pertanto, modificare la predetta deliberazione nella parte relativa all’approvazione dello
schema di contratto di lavoro di cui all’allegato A della stessa e procedere all’approvazione dello schema
di contratto di prestazione d’opera professionale, per disciplinare il rapporto tra il Direttore generale di
Pugliapromozione e la Regione Puglia, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale.

1



 
 COPERTURA FINANZIARIA
 “La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale”
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi espresse, propone alla Giunta
l’adozione del seguente atto finale.
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art. 4 comma 4 lett. i)
della L.R. n. 7/97 nonché dell’art. 9, comma 1, L.R. n. 1/2002, come modificato dall’art. 6 della L.R.
n.18/2010.
 
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione dell’Assessore alle Risorse Umane, Semplificazione e Sport;
vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento
Mobilità e Contrattazione, dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione e dal Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione;
 
 a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate ed approvate:
 
- di modificare la deliberazione n. 1180 del 31-05-2011 nella parte relativa all’approvazione dello
schema di lavoro di cui all’allegato A della stessa;
- di approvare lo schema di contratto di prestazione d’opera professionale, per disciplinare il rapporto tra
il Direttore generale di Pugliapromozione e la Regione Puglia, allegato al presente atto per costituirne
parte integrante e sostanziale (all. I);
 
- di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di porre in essere gli atti
necessari conseguenti all’adozione del presente provvedimento;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito
istituzionale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


